
 8 marzo 2022 

………………….. O M I S S I S ……………….. 

0. VARIE ED EVENTUALI 
………………….. O M I S S I S ……………….. 

DELIBERAZIONE N. 44/2022 

IL SENATO ACCADEMICO 

 Considerata l’evoluzione del conflitto in Ucraina, un Paese di ricca
tradizione culturale e accademica, con il quale l’Ateneo ha proficui
rapporti di collaborazione, sul piano didattico e su quello scientifico;

 Ritenute le Comunità universitarie terreno fertile per lo sviluppo e il
rafforzamento delle relazioni amichevoli tra le nazioni e i popoli;

 Ritenuto opportuno richiamare la pace come valore non negoziabile e
ribadire l’impegno di Sapienza contro ogni forma di violenza di genere;

 Visto il documento della Conferenza dei Rettori delle Università Italiane,
che esprime preoccupazione per quanto sta avvenendo in Ucraina;

 Udita la mozione, letta direttamente in seduta dalla Rettrice, per la pace
e la solidarietà alle popolazioni colpite dalle operazioni belliche iniziate
in Ucraina;

 Presenti e votanti 34: con voto unanime espresso nelle forme di legge
dalla Rettrice, dal Prorettore vicario e dai Senatori: Alleva, Altamura,
Andreassi, Asquini, Avitabile, Calogero, Del Monte, Franchitto, Gallinaro,
Gaudenzi, Lai, Lari, Leonelli, Lettieri, Malvenuto, Persechino, Plebani,
Rinzivillo, Rossi, Rota, Tedeschi, Bumbaca, Cavallo, Cusanno, Marotta,
Rotundo, Baldacci, Caporusso, Cerracchio, Di Pangrazio, Montagnese,
Paolini

DELIBERA 

di approvare la mozione per la pace e la solidarietà alle popolazioni colpite 
dalle operazioni belliche iniziate in Ucraina, allegato parte integrante alla 
presente delibera. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

LA SEGRETARIA              LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli F.to Antonella Polimeni

……………….. O M I S S I S ………………… 


